¹ Ext. in archivo Mohs Adriane et in collect. Plat. Ms. Vat. t. 1. p. 230. et in Cod. Vall. sign. lit. D. num. 4, 448.

pertractes, et ob divinam reverentiam, nostram, et Sedis ejusdem, eum et Messanensem Ecclesiam, suæ gubernationi commissam habens propensius commendatos. Dat. Anguie VI non. Julii, Pont. nostri anno 1. »

36. *Res Friderici in Sicilia, Rogerii in Africa, atque expulsio Saraceorum e Luceria.* — Misit præterea Bonifacius ac reginam Constantiam ac Fridericum religiosum virum e Prædicatorum familia, ut nonnulla ad concordiam spectantia capita cum iis tractaret, quem Joanni Procida¹ et Rogerio Lauria², qui summa auctoritate in aula Sicula florebant, commendavit. Cæterum hoc anno inclinante turbari res cœpere, et in bellum ut antea erumpere, cum Fridericus pacis consilia deseruisset³, ac regno, quod injuria occupabat, incubare potius, quam imperium ex alienis manibus nunquam forte bello obtinendum repetere mallet: cujus perfidiam satis insinuat Ms. Rerum Sicularum his verbis⁴: « Ubi cum prædicto domino nostro summo Pontifice facto colloquio, inde recedens, ad insulam Siciliæ rediit memoratam: in qua propter dicti Jacobi cessionem incipiens proprio nomine dominari, titulum, ut infra scribitur, sibi sumpsit, videlicet: Fridericus infans illustris regis Aragonum et Siciliæ filius, ejusdem regni Siciliæ dominus. Tabelliones vero in instrumentis scribebant sic: Dominante inclito domino Frederico infante illustris regis Aragonum et Siciliæ regis filio, domini sui anno primo ». His gradibus Fridericus sibi iter ad solium muniebat, ut visuri sumus. Porro in suspicionem adductus est Joannes Procida, ne, qui fuerat omnium malorum inventor, præteritis malis quæ invexerat nondum satiatus, ad Pontificis voluntatem non flecteretur, sed contra potius Siculos exasperare niteretur: quare postea a Bonifacio insula excedere jussus est⁵. Quod vero attinet ad memoratum Rogerium Lauriam florentissimum auctoritate et rebus gestis apud Siculos ducentem; illum ad partes Ecclesiæ pelleverat Bonifacius magnis beneficiis. Et quidem creare inter Saracenos principem constituit, atque insulas objacentes Africæ Gerbam nimirum et Cherchinas, quas ille barbaris eripuerat, jure fiduciario Sedis Apostolicæ liberalitate possidendas attribuit. De quarum expugnatione hæc memoratus auctor⁶ anonymus de Rebus Siculis refert: « His temporibus insulam, in finibus Libyæ sitam, palmarum fructibus copiosam, caricis et oleo abundantem quam ab Harba rege Afrorum, qui tempore, quo Dido fundabat Carthaginem, præsidebat in Libya, paululum declinante vocabulo, dicunt Egerhas, Rogerius de Lauria, mistis astu et calliditate cum viribus, suæ jurisdictioni subegit: in qua ne forte incolæ regionis Libycis fraudibus inmitentes, aliquando